del Instituto Nacional del Suelo Sustentable, tres polígonos en el municipio de Navojoa, el 
primero 1789-00 por una superficie de 570,396.40 metros cuadrados, el segundo 1790-01 
por una superficie de 7,758.18 metros cuadrados y el tercero 1790-04 por una superficie de 
4,773.59 metros cuadrados haciendo una superficie total de 582,928.17 metros cuadrados 
(quinientos ochenta y dos mil novecientos veintiocho metros, con d iecisiete centímet ros) 
de terreno pertenecient e a FNML, del Municipio de Navojoa, Estado de Sonora a fin de 
destinarlo a su regularización y t itulación legal mediante su venta a favor de los 
avecindados de los solares que ocupan.--------- -------------- --------------------------------- -

[...]

ARTÍCULO 3.- El Municipio será gobernado y administrado por su Ayuntamiento, que se compondrá de conformidad con la Constitución 
General y la local, así como de la Legislación Electoral del Estado y la ley municipal; estando comprendido territorialmente por una superficie 
de 1, 409.7 km2 ( Mil cuatrocientos nueve punto siete kilómetros cuadrados) y representa el 0.76% del total estatal, y tiene las siguientes 
colindancias: El Municipio está ubicado en el SUR del Estado de Sonora, su cabecera es la población de Bácum, colinda al NORTE con 
Guaymas, al SUR con el Golfo de California, al ESTE con Cajeme y al OESTE con San Ignacio Río Muerto y Guaymas;